BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2161/BXD-KTXD
V/v: quản lý chi phí đầu tư xây dựng thủy điện Lai Châu.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 9 năm 2014

Kính gửi: Tổng công ty Sông Đà
Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 1692TCT/Kte ngày 11/8/2014 của Tổng công ty Sông Đà về hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng thủy điện Lai Châu. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Cách hiểu về việc tính chi phí làm đêm như công văn số 1692TCT/Kte ngày 11/8/2014 của Tổng công ty Sông Đà là chưa đúng.
2. Chi phí làm đêm công trình thủy điện Lai Châu được thực hiện theo quy định tại Phụ lục số 2 ban hành kèm theo Thông tư số 08/2013/TT-BXD ngày 17/5/2013 của Bộ Xây dựng về lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng thủy điện Lai Châu (Phụ lục này chỉ áp dụng cho khối lượng công việc làm đêm); cụ thể:
a) Định mức tỷ lệ chi phí chung và thu nhập chịu thuế tính trước được quy định tại Thông tư hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình của Bộ Xây dựng tương ứng với từng thời kỳ;
b) Chủ đầu tư và Nhà thầu thỏa thuận, thống nhất các hạng mục phải làm đêm, tỷ lệ khối lượng công việc phải làm đêm làm cơ sở tính toán hệ số điều chỉnh nhân công làm đêm, máy thi công làm đêm.
Với nội dung trên, Tổng công ty Sông Đà tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công Thương;
- Lưu VT, Vụ KTXD, TH.a8.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh